Diretoria Geral
Portaria

Portaria Corregedoria

PORTARIA Nº 02/2014, DE 21 DE AGOSTO DE 2014.
Dispõe sobre as atividades de protocolo no Foro Trabalhista de Porto Alegre, durante a greve dos Servidores Públicos do Judiciário Federal
iniciada em 14-8-2014.
O JUIZ DO TRABALHO DIRETOR DO FORO TRABALHISTA DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e regimentais;
CONSIDERANDO a impossibilidade de atendimento das atividades normais dos serviços de Protocolo, em razão da expressiva adesão de
servidores lotados nesses setores à greve dos Servidores Públicos do Judiciário Federal;
CONSIDERANDO a Portaria 4.828, de 19 de agosto de 2014, da Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;
CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de prestar informações aos jurisdicionados;
RESOLVE:
Art. 1º. O serviço de protocolo do Foro Trabalhista de Porto Alegre, inclusive no Posto de Atendimento do Shopping Praia de Belas, será realizado,
durante a greve em curso, no horário das 14h às 18h.
Parágrafo único. Para as petições em que não haja requerimento de medidas urgentes, o registro no sistema informatizado poderá ser efetivado
até o dia útil seguinte, sem prejuízo ao fornecimento de recibo das petições com a data e hora do efetivo recebimento mediante registro manual
identificado ou chancela mecânica.
Registre-se e publique-se, informando-se à Corregedoria Regional, Varas do Trabalho, setores do foro e Sala da OAB.
Porto Alegre, 21 de agosto de 2014.

Maurício Schmidt Bastos
Juiz do Trabalho

Diretor do Foro Trabalhista de Porto Alegre

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.731, de 15-08-14, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ALESSANDRA GROSS MORAES, da Seção de
Cálculos Trabalhistas para a Secretaria da 10ª Turma. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de AUXILIAR
ESPECIALIZADO-FC01, na Secretaria da 10ª Turma. (PA nº 0005039-54.2014.5.04.0000).

Nº 4.762, de 18-08-14, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a NEIVA ROSANE RICHTER, no cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária,
Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1800, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no exercício da função
comissionada de Assistente, FC-2, na 2ª Vara do Trabalho de Sapucaia do Sul, considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº
0003863-40.2014.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas
nos artigos 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 12.774/2012), 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº
2.225-45/2001) e 1° da Lei n° 10.698/2003. 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe "C",

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1543/2014 Data da disponibilização: Sexta-feira, 22 de Agosto  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen
Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse
Vice-Presidente

Beatriz Renck
Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez
Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS
CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78099

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Corregedoria 1
    Portaria Presidência 1

Padrão 13, e a função comissionada de Assistente, FC-2 revertendo a vaga do primeiro à Classe "A", Padrão 01. (PA nº 0003863-
40.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 4.642, de 12-08-14, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANDREA FARIAS GUEDES, da 19ª Vara do Trabalho
de Porto Alegre para a 2ª Vara do Trabalho de Sapucaia do Sul. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 2ª Vara do Trabalho de Sapucaia do Sul. (PA nº 0004911-34.2014.5.04.0000).

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.725, de 15-08-14, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 1.827, de 27-03-2012, publicada no Boletim de Serviço de
02-04-2012, que designou a Técnico Judiciário, Área Administrativa, MARIA GORETE PEREIRA MARTINS, para exercer, em substituição, o cargo
em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na VT de Guaíba, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0005032-62.2014.5.04.0000).

Nº 4.726, de 15-08-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, MARIA GORETE PEREIRA MARTINS, da função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da VT de Guaíba. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em comissão de
DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na VT de Guaíba. (PA nº 0005032-62.2014.5.04.0000).

Nº 4.727, de 15-08-14, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ALINE REBELLO DUARTE SCHUCK, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na VT de Guaíba. (PA nº 0005032-62.2014.5.04.0000)

Nº 4.728, de 15-08-14, DESIGNAR, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ALINE REBELLO DUARTE SCHUCK, para
exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na VT de Guaíba, nos impedimentos legais do titular. (PA nº
0005032-62.2014.5.04.0000).

Nº 4.772, de 18-08-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, PAULA PINTO FICKEL, da função comissionada de ASSISTENTE
DE JUIZ-FC05, da VT de São Borja. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima
referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da VT de São Borja para a 4ª VT de Rio Grande. 4. DESIGNAR a referida servidora para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 4ª VT de Rio Grande. (PA nº 0005059-45.2014.5.04.000).

Nº 4.795, de 18-08-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, KAREN GIOVANNA SPOTORNO, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 12ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0005092-35.2014.5.04.0000).

Nº 4.796, de 18-08-14, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, JACQUELINE DO PRADO MORENO BELOUS, para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 12ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0005092-35.2014.5.04.0000).

Nº 4.817, de 19-08-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CLAUDINE LIMA DA ROSA, da função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 30ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da 30ª VT de Porto Alegre para a Seção de
Coordenação de 1º Grau. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Assessoria de
Gestão de Mudanças. 5. COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Seção de Coordenação de 1º Grau, a contar da publicação, até ulterior deliberação, a
referida servidora, no exercício da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, vinculada à Assessoria de Gestão de Mudanças. (PA nº 0005096-
72.2014.5.04.0000).

Nº 4.827, de 19-08-14, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, TELMA LANDIM DIAS MOREIRA ALVES, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 3ª VT de Gravataí. (PA nº 0005127-92.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

1543/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Agosto  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78099